  Seite 1 von 7
Messumformer für
Wechselstrom oder Wechselspannung
ohne Hilfsspannung
AU 2.0
VU 2.0
  Seite 2 von 7
Hinweis:

Relative Luftfeuchte       ≤ 75 % im Jahresmittel, keine Betauung, Gerät nur in Innenräumen verwenden
  Seite 6 von 7
Bestellbeispiel:
Messumformer für sinusförmigen Wechselstrom AU2.0, Eingangsnennstrom: 1 A, Frequenzbereich: 50 Hz,
Ausgang: 0-20 mA, Genauigkeit ±0,5 %, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: IMU20-12110
Verkaufsnummernschlüssel AU 2.0 / VU 2.0
Bestellnummer
 IMU20-  AU 2.0
 UMU21-  VU 2.0
  Eingang
 AU 2.0 VU 2.0
1 0…1 A 0…57,7 V
2 0…2 A 0…63,5 V
3 0…5 A 0…100 V
4 - 0…110 V
5 - 0…120 V
6 - 0…150 V
7 - 0…250 V
8 - 0…400 V
9 - 0…500 V
  Frequenzbereich
2  48…62 Hz
  Ausgang
1  0...20 mA
  Genauigkeit
1  ±0,5 % vom Endwert
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
*) Standard
  Seite 7 von 7
Weigel Meßgeräte GmbH
Am Farrnbach 4a
D-90556 Cadolzburg
Telefon: +49 9103 / 62694-0
Technische Änderungen vorbehalten
(Stand: 12/2024)
Richtlinien und Normen
Richtline 2014/30/EU  EMV- Richtlinie
Richtline 2014/35/EU Niederspannungsrichtlinie
Richtline 2011/65/EU RoHS- Richtlinie
DIN EN 60529   Schutzarten durch Gehäuse
DIN EN 60688   Messumformer für die Umwandlung von Wechselstromgrößen in analoge oder digitale Signale
DIN EN 60715   Abmessungen von Niederspannungsschaltgeräten
Genormte Tragschienen für die mechanische Befestigung von elektrischen Geräten in Schaltanlagen
DIN EN 61010-1   Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer -, Regel- und Laborgeräte